
EDUCACAO
GX~tEBreido

GOVERN0 MUNICIPAL DE BREJA0
Secretaria Municipal de Educacao de Brejao

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
Travessa Capitfro Francisco Furtado, Sn° - Centro -CEP: 55.325-000 -BrejaonE

E-mail: seceducacaobrejao@hotmail.com -CNPJ n° 30.820.772/0001 -30

(rllT'7T>

AVISO  DO  TERMO  DE  ADJUDICACAO  E  HOMOLOGACAO          ` ....`i

REF.:PI.ocesso   Licitat6rio   n°   018/2023.                                                              L--
Pregao   Eletr6nico   n°  007/2023.

Objeto:  Compras.  Constitui  o  objeto  da  presente  licitapao  a  escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  o
Registro de Preeos para eventual CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICA0 INTEGRAL
DE  KITS  DE  BRINQUEDOS,  CONJUNTOS  DE  MOBILIARIOS  ESCOLARES  (Conjuntos  pare
Professores  e  Alunos).  EQUIPAMENTOS  DE  ARES-CONDICIONADOS,  para  atender  as  Unidades
Escolares de Ensino do Municipio de BrejaopE, de acordo com os Termos de Compromisso firmado com o
FNDE, conforme condic6es, quantidades e exig6ncias estabelecidas no Termo de Referencia.

0 Gestor do Fundo Municipal de Educapao do Municinio de Brejao, Estado de Pernalnbuco, no uLso
de  suas  atribui€6es  legais,  com  fundamento  nas  informap6es  constantes  mos  autos  do  Processo
instaurado, de acordo com o Parecer Juridico formulado pela Procuradoria e da Controladoria Geral
Municipal,  acolhendo  a  decis5o  do  resultado  final  proferida  no  Preg5o  Elefronico,  e  todas  as
exigchcias  do  procedimento  de  licitacao  mos  seus  aspectos  legais,  resolve  HOMOLOGAR  o

procedimento,   e  ADJUDICAR  de  seu  objeto  em  favor  da  Licitante:   Acoplast  Inddstria  e
Comercio  Ltda,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n°  09.537.181/0001-64,  estabelecido  na  Rua  Dr.
Ant6nio  de  Castro,  n°  274,  Galpao  A,  Bairro:   Atalaia,  CEP.:   55.500-000,  Escada-PE.  E-mail:
acoplastindustria(ci)ho[mz`il.com,  com  valores proposto de prego na fase  de lances para fomecimento
dan Lotes  I, 2,  3, 4 e 5 e de R$ 350.556,00 (trezentos e cinquenta mil e quinhentos e cinquenta e seis reais),
cconfomelancesfinais.

Assim,   mos  termos  da   legisla¢ao  vigente,   fica  o  presente  Processo  Administrativo  de
licitapao HOMOLOGADO e ADJUDICAD0 para que produza os efeitos legais e juridicos.

Fundamenta-se o certame nos temos da Lei n°  10.520, de  17 de julho de 2002, do Decreto
Federal n°  10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal n° 012/2020, de 24  de mango de
2020, no que couber, bern como pela Lei Complementar n°  123, de  14 de dezembro de 2006 e suas
alterag5es,  aplicando-se,  subsidiariamente  a  Lei  Federal  n°  8.666,  de  21  de junho  de  1993,  e  as
exigchcias estabelecidas neste Edital, e no Termo de Refer6ncia.

Para a efetivacao do presente Pregao Eletranco visando o atendimento ao interesse priblico,
tomando por base ao Principio da Publicidade, promova as publicag6es necessalias.

Brejfro -PE,10 de abril de 2023.

ftyut2u_
Erivan Lope

Secrefario Municipal de Educacao
Gestor FME

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230609112935.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



Governo Municipal de Brejao
CERTIDAO

JOAQUIM MEIRA HENRIQUES,  Secretario  Municipal  de Administragao
do Municipio de Brejao, no Estado de Pemambuco, no uso das atribuig6es que lhe confere o
Cargo.

CERFITICA:

Para os fins  que,  foi registrade, publicado  e  fixado no  local  de  costume  para

PUBLICACAO  DOS  ATOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BREJA0  e  em

lugares  ptiblicos  de  grande  circulapao  pelo  fato  da  inexist6ncia  de  iniprensa  oficial,  mos

temos do Art. 87, c/c Pafagrafo Urico do Art. 93, Capitulo 11, Seg6es I e V, da Lei Organica

de  Municipio  de  Brejao/PE,  e  Art.  97,  inciso  I,  alinea  fo"  da  Constituig5o  do  Estado  de

Pemambueo,   a   PUBLICACA0   D0   AVIS0   DO   TERMO   DH   ADJUDICACA0   E

HOMOLOGACAO - PROCESSO n° 018/2023 - PREGAO ELETR6NICO n° 007#023

rsRP, tendo como objeto:  ComDras. Constitui o obieto da Dresente Hcitacao a escolha da

I)roDosta mais vantaiosa Dara o Registro de Precos Dara eventual CONTRATACA0 DE

EMPRESA    PARA    AOulslcAO    Ir`ITHGRAL    DE    KITs    DE    BRINOuEDOs.

CONJUNTOS   DE   MOBILIARIOS   ESCOLARES   /Coniuntus   Dara   Professores   e

Alunus`. EOUIPAMENTOS DE ARES-CONDICIONADOS. rmra atender as Unidades

Escolares   de   Ensino   do   MuniciDio   de   Breiao/PE.   de   acordo   com   us   Tei.mos   de

ComDromisso  firmado  com  o  FNDE.  conforme  condic6es.  auantidades  e  ex:roencias

estabeLecidas no Termo de Refer6ncia.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidao.

SECRETARIA   DE   ADMINISTRACAO   DO   MUNIcipIO   DE   BREJAO,

PERNAMBUCO, em 10 de abril de 2023.

i:-F-¥:::`-i:-:+,`-

Pca Melquiades Bernardo, 01  Centro -  Brejao  -  PE
CNPJ:   10.131.076/0001 -cO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230609112935.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



ESTAI)o DE PERNAnmuco
MUNIcipI0 DE BRELAO

PREFEITURA M(INlclpAL I]E BRE-AO . FUNDO MUNlcmAL DE
EDUCACAO - FME

AVISO DO TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO

REF.: Processo Licitat6rio n° 018/2023.
Pregao Eletr6nico n° 007/2023.

Ofy.eto:   Compras.  Constitui  o  objeto  da  presente  licitacfro  a

!\:j.,i'.I::;t,t:,;.,;:;,)":``\:;,,!ii.:i:lil..:t,,...::,:'i;':i,'i`;:t`:I,`,'.i:ii,`;'.:a,i,:.;;t,i..:j';.:i`.;`:
CONJUNTOS       DE       MOBILIARI0S       ESCOLARES
(Conjiintos para Professores e Alunos) HQUII'AMENTOS
DE  ARES-CONDICIONADOS,   para  atender  as  Unidades
EEseolares  de  Eusino  do  Municipio  de  Brejao/PE,  de  acordo
coni   os   Termos   de   Compromisso   firmado   com   o   FNDE,
conforme condig6es, quantidades e exigencias estabelecidas no
Termo de Refer6ncia.

0  Gestor do  Fundo  Municipal de  Edrcapao  do Municipio  de
Bre).5o,  Estado  de  Pemambuco,  no  uso  de  suas   atribuic6es
legais,  com  fundamento nas  informap6es  constantes  nos  autos
do  Processo   instaurado,   de  acordo  com   o   Parecer  Juridico
formulado    pete    Procuradoria    e    da    Controladoria    Geral
Municipal, acolhendo a decis5o do resultado final proferida no
Pregao  Eletr6nico,  e  todas  as  exigchcias  do  procedimento  de
licita¢o mos  seus  aspectos  legais, resolve  HOMOLOGAR o
ppeccdimento,   e  ADJUDICAR  de  seu  oQjeto  em  favor  da
Licitante:  Acoplast  Inddstria  e  Com6rcio  Ltda,  inscrita  no
CNPJ/MF  sob  o  n°  09.537.181/0001-64,  estabelecide  rm  Rua
Dr. Antonio de Castro, n° 274, Galpao A, Bairro: Atalaia, CEP,:
55. 5 00-000,                                 Escada-PE.                                 E-mall :
acoplastindustria@hotmail.com, com valores proposto de preco
na fase de lanees para fornecimento dos Lotes  I, 2, 3, 4 e 5 e de
R$   350556,00   (trezentos   e   cinquenta  nil   e   quinhentos   e
cinquenta e seis reais) conforme lances finais.
AAssim,   mos   termos   dr   legisla¢o   vigente,   fica   o   presente
Processo   Administrativo   de   licitacfio   HOMOLOGAD0   e
ADJUDICAD0 para que produra os efeitos legais e juridicos.
Fundamenta-se  o  certame nos terrnos  da Lei  n°  10.520,  de  17
de  julho  de  2002,  do  Decreto  Federal  n°   10.024,   de  2o  de
setembro  de  2019,  Decreto  Municipal  n°  012/2020,  de  24  de
maxpo    de    2020,    no    que    couber,    ben    como    pete    Lei
Complementar  n°   123,  de   14  de  dezembro  de  2006  e  suas
alterac6es,   aplicando-se,   subsidiariamente   a   Lei   Federal   n°
8.666,  de  21  de junho  de  1993,  e  as  exig€ncias  estabelecidas
neste Edital, e no Termo de Refch6ncia.
Para  a  efctivaqao  do  presente  Pregao  Eletrchco  visando  o
atendimento    ao    interesse   priblico,   tomando   por   base   ao
PrLncfpio da Pubhicidade, promova as publica¢6es necessdrias.

Bng'fo -PE,10 de abril de 2023.

ERIVAN LOPES PEIXOTO
Secret5rio Municipal de Educac5o
Gestor FRE

Publicado por:
Cleyson Roberio Alves Pascoal

C6digo ldentificador:F9A4143D

Materia publicada no Ditto Oficial dos Municipios do Estado
de Pemambuco no dia 23/05/2023. Edigao 3345
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita
informando o c6digo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230609112935.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


